УИД 16MS0168-01-2019-003273-13

        Дело №  2-122/2/2020
                                                      Резолютивная часть

   З А О Ч Н О Е      Р Е Ш Е Н И Е

  именем  Российской Федерации

      25 февраля 2020 года

г.Нурлат

мировой судья судебного участка № 2   по Нурлатскому судебному району   Республики Татарстан Ефремова В.В.,

при секретаре судебного заседания   Гараевой Г.Ф.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Калугина Д. Н. к Обществу с ограниченной ответственностью «Клик Сервис» о взыскании абонентской платы,  процентов, неустойки, компенсации морального вреда,     руководствуясь статьями   194-199,  233   Гражданского  процессуального кодекса Российской Федерации,
                                                     р е ш и л:
исковые требования Калугина Д. Н. к Обществу с ограниченной ответственностью «Клик Сервис» о взыскании абонентской платы,  процентов, неустойки, компенсации морального вреда удовлетворить частично;  взыскать с Общества с ограниченной ответственностью «Клик Сервис» в пользу Калугина Д. Н.
35 400 руб. оплаченную сумму абонентской платы; 3011 руб.42 коп. – сумму уплаченных процентов; 892 руб.03 коп. – проценты за пользование чужими денежными средствами; 1000 руб. – компенсацию морального вреда; 5000 руб. – в возмещение расходов по оплате юридических услуг; 482 руб.52 коп. – почтовые расходы;    20 151 руб.73 коп. - штраф за несоблюдение в добровольном порядке удовлетворения требований потребителя, а всего взыскать 65 937 руб.70 коп.(шестьдесят пять тысяч девятьсот тридцать семь руб. 70 коп.).

 В удовлетворении  исковых требований в части взыскания неустойки Калугину Д.Н. отказать.
Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью «Клик Сервис» государственную пошлину в доход бюджета   в размере 1679 рублей 11 копеек.
        Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в течение пяти  дней в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда или со дня подачи  апелляционной жалобы.
Заявления о составлении мотивированного решения суда может быть подано:

- в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

- в течение  пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

   Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

   Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в Нурлатский районный суд РТ через мирового судью в течение месяца.
Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.

                           Мировой  судья:       подпись
             В.В. Ефремова